Новополтавское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

двадцать четвертая   сессия седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

20.05.2021                                                                                          №169                                                                                                                                                                    с.Новополтава

	О внесении изменений в Положение о старосте сельских  населенных  пунктов  муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края.

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 31.10.2018 №79-ЗС «О старостах сельских населенных пунктов Алтайского края»,  Уставом муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского  района Алтайского края , сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

 1. Внести в Положение о старосте  сельских населенных пунктов муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края, утвержденное решением Новополтавского сельского Собрания де5путатов 12.03.2019 №84а,  следующие изменения:
1) пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:

        «1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, муниципальном округе назначается староста сельского населенного пункта (далее – староста).
         Староста поселения назначается представительным органом муниципального образования по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта  и обладающих активным избирательным правом , сроком  на 4 года.»;
2) раздел II дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

      «6.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населённого пункта.».
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах администрации сельсовета и в с.Петровка..
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава сельсовета                                                                                   Л.З.Вебер